
���������	�
��	�
��	
Zapsáno u Ministerstva kultury �R pod eviden�ním �íslem MK �R E 14058	

 
�. 21 - JARO 2008 

 
VYDÁVÁ A ROZŠI�UJE OBECNÍ Ú�AD DUBNÉ – NEPRODEJNÉ 

Redakce: Obecní ú�ad Dubné, tel. + fax: 387 992 034, e-mail: obec.dubne@volny.cz 
Uzáv�rka p�íštího �ísla je 6. 6. 2008 

Vážení �tená�i, 
v letošním roce 2008 si p�ipomínáme dv� výro�í význa�né osoby náboženského života jižních �ech 

v 19. století – �eskobud�jovického biskupa Jana Valeriána Jirsíka. A to 210 let od jeho narození a 125 let 
od jeho úmrtí. Chceme – li n�jak ve stru�nosti vystihnout dlouhý a plodný život Jana Valeriána Jirsíka, 
nejlépe to u�iní za nás jeho heslo „B�h - církev – vlast“. Na prvé míst� stojí slovo B�h, které vyjad�uje 
hlubokou up�ímnou víru Jana Valeriána Jirsíka. Jako �eskobud�jovický biskup se zasloužil o zavedení 
pravidelných mariánských májových pobožností v diecézi. Též nutno zmínit jeho snahu o prohloubení 
eucharistické úcty, kde zavedl, aby se v �eskobud�jovické diecézi st�ídaly všechny farní kostely den po 
dni ve výstavu Nejsv�t�jší svátosti Oltá�ní a celodenních adoracích. Up�ímnou a hlubokou zbožnost 
biskupa Jirsíka a zárove� i lásku k jemu sv��enému lidu vyjad�uje i následující úryvek z jeho pastý�ského 
listu, ve kterém píše o své plánované cest� do �íma: „Nedomnívejte se však, moji drazí, že toliko sám za 
sebe budu se modliti. Já v srdci svém vás všechny ponesu do �íma, celé své milé stáde�ko se všemi 
duchovními pastý�i, od Šumavy až k pomezí Moravskému, a od hranic rakouských až k nejzazším 
severním kon�inám diecésí Bud�jovické položím na hrob svatých Apoštol�. Budu se modlit, aby nebeský 
Hospodin ost�íhal mládence a panny v �istot� a nevinnosti, aby mezi manžely panovaly pokoj, manželská 

láska a v�rnost, aby kajícím odpustil, spravedlivým aby ud�lil daru setrvání 
a h�íšník�m ducha kajícnosti, vdovám a sirotk�m aby byl spolupomocníkem 
a ochráncem, zarmouceným t�šitelem a v�bec aby vám všem býti rá�il 
milostiv ...“  

Druhé slovo z jeho hesla – církev – pln� vyjad�uje i jeho zanícenou 
lásku, poslušnost a hlubokou oddanost k církvi. Nebyla to ale slepá 
poslušnost, nebo� když byl vázán hlasem svého sv�domí, dokázal i na 
Prvním vatikánském koncilu otev�en� vystoupit proti dogmatu o 
neomylnosti papeže. P�itom ale svatého otce, tehdejšího papeže Pia IX. 
miloval hlubokou synovskou láskou, jak o tom sv�d�í jeho slova, popisující 
p�ijetí papežem: „Jak pe�liv� a starostliv� se vyptával na vás, s jakou 
pastý�skou horlivostí se mne dotazoval, jak to stojí s vaší v�rou, 
mravopo�estností a poslušností k Bohu. Cht�l v�d�ti, jste-li Pánu Bohu 

oddáni, jste-li pobožní, chodíte-li rádi do kostela, p�ijímáte-li �asto svaté svátosti a s náležitou p�ípravou 
vychováváte-li dítky své v bázni Boží a panuje-li mezi vámi svatý pokoj a láska. A jak zablesklo ohn�m 
svaté radosti �isté otcovské oko jeho, když jsem mu to všecko stvrzoval...“  

Poslední slovo – vlast – symbolizuje Jirsíkovu nehynoucí lásku k �eské zemi a �eskému národu. Tu 
vyjad�oval nejenom svým politickým životem, když byl �lenem �eského zemského sn�mu a poslancem 
ve Vídni v �íšské rad�. Tu vyjad�oval i svou pé�í o �eské exulanty v zámo�í v Americe, kterým se snažil 
zajistit �eské kn�ze a též svými horoucími vlasteneckými promluvami a snahou o oživení úcty k �eským 
svatým patron�m zejména sv.Janu Nepomuckému.  

Památka Jana Valeriána Jirsíka je stále živá a p�jdete-li n�kdy, milí �tená�i, kolem 
�eskobud�jovické katedrály sv. Mikuláše, zahle	te se na chvíli na sochu tohoto velikána a zamyslete se 
nad tím, jak jsme v sou�asnosti v�rni jeho odkazu. 

MW 



Zápis / usnesení �. 29 z jednání rady obce (RO) dne 13.12.2007 (kráceno) 
 

 Došlá pošta 
• Ministerstvo financí Praha – poukázání dotace obci Dubné ve výši 1,5 mil. K� ú�elov� ur�enou na 

„chodník u silnice III/14321 Dubné – K�enovice“ – RO bere na v�domí, 
• SDH K�enovice – žádost o nákup a p�id�lení hasi�ského vozidla pro SDH K�enovice – RO bere 

na v�domí, žádost bude projednána v rámci sestavování návrhu rozpo�tu obce pro r. 2008, 
• Jan Lávi�ka, T�ebín 57 – žádost o za�azení pozemk� �. 96 a 97 v k. ú.- T�ebín do územního plánu 

– RO bere na v�domí, v�c bude posouzena v rámci tvorby nového územního plánu obce, 
• Statutární m�sto �. Bud�jovice, odbor územního plánování a architektury – ve�ejná vyhláška o 

zahájení �ízení o vydání zm�ny �. 5 územního plánu sídelního útvaru Dubné v katastrálním území 
Jaronice, K�enovice, Dubné a T�ebín – RO bere na v�domí, 

• Magistrát m�sta �. Bud�jovice, odbor ochrany životního prost�edí – závazné stanovisko – souhlas 
s trasou – „STL plynovod PE D 160 Dubné – Branišov“ – vedení inženýrských sítí – RO bere na 
v�domí, 

• Magistrát m�sta �. Bud�jovice, odbor dopravy a silni�ního hospodá�ství – oznámení o zahájení 
kolauda�ního �ízení a pozvání k ústnímu jednání „chodník Dubné – K�enovice �ást A“ – RO bere 
na v�domí, 

 
 R�zné 

• RO schvaluje dodatek �. 1/2008 ke smlouv� na likvidaci a ukládání komunálního odpadu pro obec 
Dubné. 

 

Zápis / usnesení �. 30 z jednání rady obce (RO) dne 3. 1. 2008 (kráceno) 
 
Došlá pošta 

• Ing. David Puffer, �. Bud�jovice – potvrzení žádosti o koupi pozemku – RO rozhodla prodat 
pozemek parc. �. 895/10 v k. ú. Jaronice za cenu 200,- K�/m2 tomuto jedinému zájemci, 

• Jan Kamlach. Lipí – dopis ve v�ci nebezpe�ného úseku komunikace Dubné – Lipí (zatá�ka v lese) 
– RO bere na v�domí, k této v�ci bude p�ihlédnuto v rámci komplexní úpravy dopravního zna�ení 
na místních komunikacích, 

• Ekokom, autorizovaná obalová spole�nost – dotazník o nakládání s komunálním odpadem za r. 
2007 (t�íd�ný odpad) – RO bere na v�domí, bude vypracováno, 

• �eský �ervený k�íž, základní skupina Jaronice – žádost o finan�ní p�ísp�vek na r. 2008 v �ástce 
5.000,- K� na podporu �innosti – RO bere na v�domí, k žádosti bude p�ihlédnuto p�i tvorb� 
návrhu rozpo�tu na r. 2008, 

• Ing. Ji�í Studihrad, InterneX, �. Bud�jovice – výpov�	 smlouvy o dílo �. 1501/2003 – RO bere na 
v�domí, 

 R�zné 
• RO pov��uje starostku p�ípravou podklad� pro uzav�ení dodatku ke smlouv� o poskytování 

ve�ejn� dostupné služby elektronických komunikací, pop�. pro vypov�zení smlouvy, 
• RO bere na v�domí výsledky výb�ru zhotovitele pro stavbu kanalizace Dubné – východ:  

a. Lesostavby T�ebo� a. s., 
b. Kvint Vlachovo B�ezí, spol. s r. o., 
c. Strabag a. s., 
d. MANE, stavební spol. s r. o., 
e. Zvánovec a. s. 

Na tomto základ� RO rozhodla uzav�ít smlouvu o dílo na výstavbu kanalizace Dubné – východ se 
spol. Lesostavby T�ebo�, a. s., Novohradská 226, T�ebo�. Stavba bude provedena pouze za podmínky 
získání prost�edk� z dotace Ministerstva zem�d�lství. 

 



Zápis / usnesení �. 31 z jednání rady obce (RO) dne 17. 1. 2008 (kráceno) 
 
Informace starostky 

• inf. o obdržení dotace na opravu ohradní zdi kolem kostela a nutnosti dalšího jednání v dané v�ci, 
• inf. o možnostech získání prost�edk� pro rekonstrukci místních komunikací (Dubné – T�ebín) a 

další. 
 

 Došlá pošta 
• SDH Dubné – žádost o finan�ní p�ísp�vek ve výši 20.000,- K� na vybílení garáže, skladu, a 

zakoupení nových vchodových dve�í – RO bere na v�domí, k žádosti bude p�ihlédnuto p�i tvorb� 
návrhu rozpo�tu obce na r. 2008, 

• Rodina Zdychyncova, K�enovice – žádost o finan�ní p�ísp�vek na po�ízení invalidního vozíku – 
RO bere na v�domí, k žádosti bude p�ihlédnuto v rámci p�ípravy rozpo�tu obce na r. 2008, 

• Jana Cicvárková, T�ebín, Marie Králová, T�ebín – žádost o zahrnutí pozemk� do územního plánu 
za ú�elem výstavby rodinného domu – RO bere na v�domí, k žádosti bude p�ihlédnuto v rámci 
zpracování nového územního plánu, 

• Lesy a rybníky m�sta �. Bud�jovice spol. s r. o., �. Bud�jovice – souhlas se zatrubn�ním �ásti 
vodote�e ústící do rybníka Hajský Velký podél komunikace Dubné – Lipí – RO bere na v�domí, 

• Krajský ú�ad Jiho�eský kraj, ekonomický odbor, odd. rozpo�tu a financování – oznámení 
finan�ního vztahu státního rozpo�tu k rozpo�tu obcí na r. 2008 – pro obce Dubné 680.500,- K� – 
RO bere na v�domí, 

 
 R�zné 

• RO rozhodla vyzvat k p�edložení nabídky za ú�elem výb�ru dodavatele opravy ohradní zdi kolem 
kostela tyto spole�nosti: 

f. Stavební firma Suchý Zden�k, Jiráskova 1312, Hlinsko, 
g. Stavitelství Pavel Nýdl, V�esová 415, �. Bud�jovice,  
h. Lesostavby T�ebo�, a. s., Novohradská 226, T�ebo�, 
i. Stavební firma Connors spol. s r. o., Husova 4, �. Bud�jovice. 

• RO rozhodla vyzvat k p�edložení nabídky za ú�elem výb�ru zpracovatele územního plánu obce 
tyto spole�nosti: 

j. A+U DESIGN spol. s r. o., U �erné v�že 9, �. Bud�jovice, 
k. Ing. arch. Martin Timr, Nerudova 36, �. Bud�jovice, 
l. Ing. arch. Zden�k Šime�ek, Klokotská 104, Tábor, 
m. Projek�ní ateliér AD spol. s r. o., Husova 1821, �. Bud�jovice. 

• RO projednala nabídky pronájmu obecních zem�d�lských pozemk� a rozhodla vyzvat oba 
zájemce o pronájem k ústnímu jednání za ú�elem up�esn�ní nabídek. 

 

Zápis / usnesení �. 32 jednání rady obce (RO) dne 31.1.2008(kráceno) 
 
Informace starostky 

• inf. o p�íprav� projektu rekonstrukce kulturního domu, 
• inf. o jednání ve v�ci podaných žádostí o dotace,  
 

Došlá pošta 
• Jaromír a Ivana Hapatykovi, K�enovice – žádost o za�azení pozemk� do územního plánu 

k výstavb� rodinných dom� v k. ú. K�enovice u Dubného – RO bere na v�domí, 
• �eský �ervený k�íž, místní skupina K�enovice – zpráva o �innosti MS ��K v�etn� plánu �innosti 

na r. 2008 a žádosti o finan�ní p�ísp�vek na r. 2008 – RO bere na v�domí, k žádosti bude 
p�ihlédnuto v rámci p�íprav návrhu rozpo�tu obce na r. 2008, 



• Krajský ú�ad Jiho�eský kraj, odbor dopravy a silni�ního hospodá�ství – darování pozemku parc. �. 
�ást PK 884 v k. ú. K�enovice u Dubného, sd�lení ve v�ci úhrady náklad� odd�lení pozemku – 
RO bere na v�domí, 

 
R�zné 

• RO rozhodla podat žádost Policii �R o bezúplatný p�evod vozidla Volkswagen Transporter. 
• RO rozhodla stanovit správcem sportovišt� T�ebín pana Ji�ího Brože. 
• RO rozhodla zve�ejnit zám�r pronajmout sportovišt� v T�ebín�. 
• RO rozhodla podat žádost o grant Jiho�eského kraje na stavbu kanalizace T�ebín – jih. 

 

Zápis / usnesení �. 33 z jednání rady obce (RO) dne 14. 2. 2008 (kráceno) 
 
Informace starostky 

• Inf. o prob�hlém auditu hospoda�ení, 
• inf. o stavu žádostí o p�ísp�vky z grant� a p�íprav� žádosti o p�ísp�vek na vým�nu oken ve škole a 

další. 
 

Došlá pošta 
• Hasi�ský záchranný sbor Jiho�eského kraje, �. Bud�jovice – informace k požárním �ád�m obcí a 

ke kontrolám provozuschopnosti požárn�-bezpe�nostních za�ízení – požárních hydrant� – RO 
bere na v�domí, 

• Krajský ú�ad Jiho�eský kraj, ekonomický odbor, odd�lení p�ezkumu a metodiky hospoda�ení obcí 
– zpráva o výsledku p�ezkoumání hospoda�ení obce Dubné za rok 2007 – RO bere na v�domí, 

• Krajský ú�ad Jiho�eský kraj, odbor grant� a evropské integrace – oznámení o schválení grantu na 
„obnova zdi – kostel Dubné“ ve výši 500.000,- K� – RO bere na v�domí, 

 
R�zné 

• RO schvaluje nájemní smlouvu �. 85/2008 uzav�enou mezi obcí Dubné a Zem�d�lskou 
spole�ností Dubné a. s. o pronájmu zem�d�lských pozemk�. 

• RO provedla vyhodnocení p�edložených nabídek na zpracování územního plánu obce Dubné. 
Nabídky p�edložili tito uchaze�i: 

n. Atelier architektury, Ing. arch. Šime�ek, Klokotská 104, Tábor – cena 888.469,- K� bez 
DPH, 

o. Ing. arch. Martin Timr, Nerudova 36, �. Bud�jovice, - cena 800.000,- K� bez DPH, 
p. A+U Design, spol. s r. o., U �erné v�že 9, �. Bud�jovice – cena 757.300,- K� bez DPH. 

RO na základ� zjišt�ných referencí a nabídkové ceny rozhodla zadat zakázku spole�nosti A+U 
Design, spol. s r. o., U �erné v�že 9, �. Bud�jovice. 

• RO provedla vyhodnocení p�edložených nabídek na zakázku „obnova zdi – kostel Dubné“. 
Nabídky p�edložili tito uchaze�i: 
a. Zden�k Suchý, kamenická a stavební firma, Jiráskova 1332, Hlinsko – cena 775.880,- K� 

v�etn� DPH, 
b. Conors spol. s r. o., Husova 4, �. Bud�jovice – cena 787.203,- K� v�etn� DPH, 
c. Lesostavby T�ebo� a. s., Novohradská 226, T�ebo� – cena 593.576,- K� v�etn� DPH, 
d. Pavel Nýdl, provád�ní staveb, U K�ížku 8, Dobrá Voda u �eských Bud�jovic – cena 

693.500,- K� v�etn� DPH. 
RO na základ� zjišt�ných referencí a nabídkové ceny rozhodla zadat zakázku Pavlu Nýdlovi, 
provád�ní staveb, U K�ížku 8, Dobrá Voda u �eských Bud�jovic. 



Zápis / usnesení �. 34 z jednání rady obce (RO) dne 28.2.2008 (kráceno) 
 
Informace starostky 

• inf. o p�íprav� podání grantu EU  na vým�nu oken v ZŠ 
• inf. o podání žádosti o grant pro kanalizaci T�ebín – jih na krajský ú�ad 
 

Došlá pošta 
• Ministerstvo zem�d�lství Praha, odbor vodovod� a kanalizací – oznámení o za�azení akce 

„Odkanalizování zástavby východní �ásti obce Dubné“ do seznamu akcí pro poskytnutí dotace – 
RO bere na v�domí 

• Pozemkový fond �R, územní pracovišt� �. Bud�jovice – oznámení o zamýšleném p�evodu 
pozemk� – bude vyv�šeno na ú�ední desce 

• Krajský ú�ad – Jiho�eský kraj, odd. �ízení grant� a projekt� – smlouva o financování sub-projektu 
z Finan�ního mechanizmu EHP/Norska v rámci Programu rozvoje Jiho�eského kraje v oblasti 
školství, kulturního a historického d�dictví a podpora program� pro d�ti se specifickými problémy 
– obnova zdi kostel Dubné mezi Obcí Dubné a Jiho�eským krajem – RO schvaluje 

• Novák Luboš, �. Bud�jovice – žádost o povolení výjime�ného kácení strom� rostoucích mimo les 
na parc. �. 633/8 v k.ú. K�enovice u Dubného – RO schvaluje 

• Zem�d�lská spole�nost Dubné a.s. - žádost o povolení výjime�ného kácení strom� rostoucích 
mimo les na parc. �. 54/7 v k.ú. Dubné – RO schvaluje 

 
R�zné 
 

• RO schvaluje smlouvu o pronájmu sportovního areálu v T�ebín� mezi Obcí Dubné a 
T�lovýchovným klubem T�ebín o.s. 

• RO schvaluje smlouvu o dílo mezi Obcí  Dubné a BESI a.s. na zpracování žádosti o dotaci na 
stavbu kanalizace T�ebín – jih 

• RO schvaluje smlouvu o dílo �. 158-07 mezi Obcí Dubné a Projek�ní a inženýrskou kancelá�í 
A+U DESIGN spol. s r.o., U �erné v�že 9 , �eské Bud�jovice k vypracování územního plánu 
obce  Dubné 

• RO schvaluje smlouvu o dílo �. 01/2008 mezi Obcí Dubné a Pavlem Nýdlem – Provád�ní staveb, 
U K�ížku 8 , Dobrá Voda u �eských Bud�jovic „Oprava ohradní zdi kolem kostela v Dubném 

• RO schvaluje vypsání ve�ejné zakázky malého rozsahu – vým�na oken a dve�í v Základní škole 
Dubné a rozhodla obeslat tyto firmy: 

q. OTHERM s.r.o., Lidická 2118, �. Bud�jovice 
r. WINDOOR cz. s.r.o., Školní 68/I, Jind�ich�v Hradec 
s. IZOLTECHNIK CZECH, J. Milí�e, �eské Bud�jovice 
t. OKNOTHERM s.r.o., Linecká 377, Kaplice 
u. LD INVEST, Klaricova 22, �eské Bud�jovice 

oznámení o zakázce bude vyv�šeno na ú�ední desce OÚ 



Zpráva o �innosti rady obce a OÚ z X.zasedání ZO – 4.3.2008 
 
 Vážení �lenové zastupitelstva obce, vážení p�ítomní, dámy a pánové dovolte mi, abych Vás 
seznámil s �inností rady obce a obecního ú�adu od posledního ve�ejného zasedání zastupitelstva obce, 
které se konalo 27.11.2007. Nepo�ítám dv� mimo�ádné zasedání ZO, které prob�hly v prosinci 2007 a 
v lednu 2008. 
 Od posledního zasedání ZO se rada obce sešla 7x. Na svých jednáních se zabývala �ešením 
vyplývajících ze žádostí ob�an�, plnila úkoly požadované nad�ízenými orgány státní správy a jinými 
institucemi, zpracovávala návrh rozpo�tu na rok 2008, který bude p�edm�tem dnešního programu. 
Zabývala se možnostmi, jak získat finan�ní prost�edky nad rámec rozpo�tu, zejména s dota�ních titul� 
Krajského ú�adu, Mze �R atd. 
 V období od posledního zasedání byla ukon�ena I.etapa stavby chodníku Dubné-K�enovice. Dílo 
v hodnot� 1.667.316 K� bylo financováno z �ásti z dotace ze státního rozpo�tu a to ve výši 1.500.000,- a 
zbytek tj.167.316,-K� z rozpo�tu obce.Další etapa chodníku v �ástce 4.883.265,-K� bude realizována 
v p�ípad� op�tovné pomoci ze státního rozpo�tu. Žádost bude podána. Bližší informace budeme znát 
v m�síci cca dubnu. Protože jsme povinni udržovat chodník v provozuschopném stavu, byl zakoupen 
nový traktor s radlicí za 128.000,-K�. 
 Obec Dubné se zapojila do projektu CZECH-POINT což je, že ob�an m�že na OÚ obdržet výpis 
z trestního, obchodního  a živnostenského rejst�íku a výpis z katastru nemovitostí tzv.LV a to vše si 
odnese hned. Na tento projekt jsme obdrželi 50.000,-K� dotace na výpo�etní techniku.  
 V prosinci 2007 firma Delta svratka s.r.o. dodala a ukotvila �ekárnu na Jednoty v cen� 61.000,-
K�.  

Na konci roku 2007 prob�hlo výb�rové �ízení na firmu, která zajistí stavbu kanalizace Dubné 
východ. Výb�rové �ízení zajistila firma Stavební poradna s.r.o.,�eské Bud�jovice, a to z d�vodu, že se 
jedná o akci, která spadá do nadlimitních zakázek dle zákona o ve�ejných zakázkách. Výb�rového �ízení 
se zú�astnilo 15 firem a byla vybrána firma Lesostavby T�ebo� a.s. za cenu díla 7.249.009,- K�. Na akci 
byla podána žádost o dotaci na MZe �R do programu 229 310 „Výstavba a obnova vodovod� a 
kanalizací“. V sou�asné dob� je naše žádost za�azena do seznamu akcí. Stavba se bude realizovat pouze 
po obdržení dotace. Spoluú�ast obce musí být min.20%. 
 V prosinci 2007 zastupitelstvo kraje schválilo naší žádost, která byla podána na akci „ obnova zdi 
– kostel Dubné“ do programu sub.projektu z Finan�ního mechanismu EHP/Norska. Dostaneme na tento 
projekt 425.000,-K� jako p�ísp�vek z FM EHP Norska a 75.000,- z krajského rozpo�tu a naše spoluú�ast 
musí být min.206.410,- K�. Na tuto akci rada obce 17.1.08 vyzvala 4 firmy, aby podaly své nabídky a 
zárove� vyhlášení výb�r.�ízení bylo zve�ejn�no na ú�ední desce OÚ. Z výb�rového �ízení vzešla jako 
vít�zná firma Stavitelství Pavel Nýdl, �eské Bud�jovice. Rada se p�iklonila k této firm� na základ� 
referencí ( oprava ohrad.zdi na Hluboké nad Vltavou, hrad Nové Hrady a p�edevším práce pro 
Památkovou pé�i �eské Bud�jovice ).  
 Na základ� schválení ZO o po�ízení Územního plánu obce Dubné, rada obce vypsala výb�rové 
�ízení na zpracovatele ÚPO. Vyzvány byly 4 firmy a dále zve�ejn�no na ú�ední desce. Vybrán byl 
zpracovatel A+U DESING spo.s.r.o.,�eské Bud�jovice za cenu 901 187,-K�. Tato cena je rozd�lena na 
IV.etapy.  
 Rada obce rozhodla o uzav�ení nové nájemní smlouvy na pronájem pozemk� k zem�d�lským 
ú�el�m, a to Zem�d�lské spole�nosti Dubné a.s. za 550,-K�/m2 na dobu neur�itou s výpov�dní lh�tou 1 
rok. Dále smlouva umož�uje možnost uložení biologického odpadu ob�an�m s trvalým pobytem v obci 
Dubné (T�ebín,Jaronice,K�enovice) bezplatn� na míst� ur�eným Zem�d�lskou spole�ností. Obec Dubné 
má ve vlastnictví 38,4525 ha pozemk� k zem�d�lským ú�el�m. Po provedení pozemkové úpravy, která 
za�ne v našem katastrálním území probíhat dle sd�lení Pozemkového ú�adu letos, se i vým�ry zem�d�lské 
p�dy zmenší ( dojde k vým�n� pozemk� nap�. za komunikace) Pozemková úprava bude probíhat z�ejm� 
min. 3 roky. 
 V sou�asné dob� je p�ipraven projekt na rekonstrukci Kanalizace T�ebín –jih. Jsou vydány veškerá 
povolení a je zažádáno o poskytnutí finan�ních prost�edk� z grantu Jiho�eského kraje „Výstavba a 
obnova vodohospodá�ské infrastruktury“. Rozpo�et na tuto stavbu je 1.274.555,-K�. Výsledek se 
dozvíme z�ejm� v dubnu. 



 Dále práv� nyní probíhá dokon�ování žádosti o dotaci z Regionálního opera�ního programu 
(evropské fondy) na vým�nu oken v Základní škole Dubné. Žádost zpracovává firma Besi s.r.o.,�eské 
Bud�jovice. Rada obce vyhlásila výb�rové �ízení dle sm�rnice ZO o zadávání zakázek malého rozsahu na 
výb�r dodavatelské firmy. Obesláno bylo 5 firem a zárove� zve�ejn�no na ú�ední desce OÚ i 
elektronické. Dnes bude ustanovena výb�rová komise, která se sejde 12.3.08 a po té bude její záv�r 
p�edložen ZO k projednání. Kompletní vým�na oken a dve�í bude probíhat, pouze jestli bude naše žádost 
úsp�šná. P�edb�žný odhad je 4 mil. 
 V m�síci únoru provedl Krajský ú�ad na obci audit hospoda�ení obce. Nebyly shledány žádné 
závady a dostali jsme nejlepší hodnocení. Zpráva bude p�e�tena v r�zném. 
 A na záv�r nej�erstv�jší informace, o kterých jste jist� byli informováni. Vich�ice Ema zp�sobila 
škody i na obecním majetku. Nejv�tší škoda je, že strhala st�ešní krytinu ze Základní školy (hlavní 
budova- cca 600 m2). Škoda byla nahlášena �eské pojiš�ovn�, a protože musela tato situace být 
operativn� �ešena, byla ve spolupráci se �editelkou ZŠ povolána firma PM- Mišák Petr – izolace a 
výškové práce, Hrd�jovice. Tato firma provedla ve spolupráci s �leny SDH Dubné provizorní zakrytí a 
demontáž ješt� visící fólie. Rozpo�et na novou krytinu je cca 1.100.000,-K�. Protože to byl havarijní stav 
nemohlo být postupováno p�i výb�ru firmy dle sm�rnice ZO, ale byla ihned vybrána výše zmín�ná firma, 
která zahájila práce v pond�lí. Další škody byly zp�sobeny uvnit� školy (po�íta�e atd), tyto �eší �editelka 
ZŠ s pojiš�ovnou v rámci své kompetence a pojistky uzav�ené mezi �eskou pojiš�ovnou a ZŠ. Na 
obecním majetku byla poškozena st�echa na prodejn� �p.90 v Dubném a k naší velké lítosti padl váno�ní 
st�íbrný smrk v Dubném. V lesích byl polom na obecním majetku dle p�edb�žného odhadu hajného cca 
500m3 d�eva. 
 Je zpracovaná studie návrh �OV a dostavba kanaliza�ního sb�ra�e v T�ebín�. Dle této studie je 
nutno jednat s majitelem rybníka, do kterého by se zasahovalo tj. m�sto �eské Bud�jovice. II.varianta je 
postavit �OV na pozemku též vlastníka m�sta �eské Bud�jovice. K uskute�n�ní tohoto zám�ru bude 
muset prob�hnout ješt� n�kolik jednání. 
 Rada obce také p�ipravovala návrh rozpo�tu obce na rok 2008. 
Tímto bych zprávu ukon�il, ale v p�ípad� máte-li n�jaké dotazy rádi je zodpovíme. D�kuji za pozornost. 

  
 

Usnesení �íslo 8/2007 z VIII. mimo�ádného ve�ejného zasedání zastupitelstva obce, konaného 
13.12.2007 

 
Zastupitelstvo obce bere na v�domí: 

• Zápis a usnesení �. 25 ze XXV. shromážd�ní starost� svazku obcí Blanský les – podh��í, 
konaného dne 21.11.2007 v zasedací místnosti OÚ Dubné 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 

• Dodatek �. 2 ke smlouv� �. 22380321 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prost�edí 
�R 

• Rozpo�tové zm�ny �. 14, 15, 16, 17 
• zakoupení víceú�elového traktoru (se�ení, prohrnování sn�hu apod.) do �ástky 140.000 K� 

 
 
 
Za návrhovou komisi: 
Josef Trapl, v.r. 
Pavel Doboš, v.r. 



Usnesení �íslo 9/2008 z IX. mimo�ádného ve�ejného zasedání zastupitelstva obce Dubné, konaného 
17.1.2008 

 
Zastupitelstvo obce bere na v�domí: 

1. Výsledky výb�rového �ízení pro ve�ejnou zakázku na akci odkanalizování zástavby východní �ásti 
obce Dubné – byl vybrán dodavatel – Lesostavby T�ebo�, a.s., Novohradská 226/II., T�ebo� 

2. �erpání neinvesti�ních dotací na �innost TJ „Sokol“ Dubné a SDH Dubné. �ástka 5000 K� pro TJ 
„Sokol“ Dubné a 20000 pro SDH Dubné 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. Rozpo�tovou zm�nu �íslo 18/2007 
2. Obecn� závaznou vyhlášku obce Dubné �. 1/2008, kterou se zakazují n�které druhy paliv pro malé 

spalovací zdroje zne�iš�ování v obci Dubné 
3. Uzav�ení smlouvy o dílo mezi obcí Dubné a firmou Lesostavby T�ebo�, a.s., Novohradská 226/II., 

T�ebo�. P�edm�tem pln�ní je zhotovení stavebního díla „Odkanalizování východní �ásti obce 
Dubné“. 

4. Sm�rnici pro evidenci ve�ejných zakázek a zadání ve�ejných zakázek malého rozsahu obce Dubné 
 
Za návrhovou komisi:   Ji�í Janta�  Ladislav Tušl 
 
 

Usnesení �íslo 10/2008 z X. ve�ejného zasedání zastupitelstva obce, konaného 4.3.2008 
 
Zastupitelstvo obce bere na v�domí: 

• Zprávu o �innosti rady a OÚ 
• Výsledky kontroly v PO – ZŠ a MŠ Dubné, provedené finan�ním výborem 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 

• Rozpo�et obce Dubné na rok 2008 dle p�edloženého návrhu 
• Prodej pozemku PK 290/1, díl 1 v k.ú. T�ebín 
• Zám�r PO – Základní škola a Mate�ská škola Dubné – vým�na stávajících d�ev�ných oken a dve�í 

za plastová a vým�nu vnit�ních dve�í 
• Podání žádosti PO – Základní škola a Mate�ská škola Dubné do regionálního opera�ního 

programu o finan�ní dotaci – vým�na oken 
• Výb�rovou komisi pro akci stavební úpravy – vým�na oken v ZŠ a MŠ ve složení: l.Mgr. 

Petráchová, 2. Ladislav Tušl, 3. Milan Zdychynec, 4. Božena Kudlá�ková, 5. Josef Trapl 
• M�sí�ní odm�ny neuvoln�ným �len�m zastupitelstva obce dle Sb.zák. 79/2008 s platností od 

25.2.2008 takto: Místostarosta – 8.900 K�, �len rady – 1.600 K�, p�edseda výboru – 400 K�, 
p�edseda kulturní komise – 420 K�, �len zastupitelstva – 290 K� 

• Dodavatele opravy st�echy po vich�ici Emma – 1.3.2008 (havarijní stav) na Základní škole 
v Dubném – firmu PM – Mišák Petr – izolace a výškové práce, Hrd�jovice 

 
 
 
Za návrhovou komisi:  Ing. Martin Bareš Ing. Jan Bárta 

 
 



Rozpo�et obce Dubné na rok 2008 
          Výdaje ostatní   v tis. K� 

P�íjmy     v tis. K�  Výdaje b�žné   v tis. K�  Opravy lestních cest   40 

Da� z p�íjmu FO - závislá �inn. 2200  Lesy     438  Chodník Dubné-K�enovce + doz. 554 

Da� z p�íjmu FO - podnik.�inn. 500  Silnice   50  Chodník Petrášk�-škola - PD 70 

Da� z p�íjmu FO - kapitál.výnosy 150  Záležitosti pozemních komunik.    Kanalizace Dubné - východ 2000 

Da� z p�íjmu PO   2300  Provoz ve�ejné silni�ní dopravy 5  Kanalizace T�ebín - jih 400 

DPH     3500  Pitná voda (vodovod)   15  Kanalizace Lísek K�enovice - PD 70 

Odpady - ob�ané   600  Kanalizace, �OV  10  �OV T�ebín - studie   16 

Poplatek ze ps�   45  Školství     1503,429  �OV T�ebín - PD   365 

Poplatek za užívání ve�.prostr. 50  Knihovna   170  Zatrubn�ní stoky Dubné - Lipí 40 

Poplatek ze vstupného 7  Kultura ostatní (kroniky) 5,5  Škola - výdaje nad rámec b�žn. 1600 

Poplatek za provozovaný VHP 20  Památky místního významu    Oprava ohradní zdi kolem kost. 800 

Správní poplatky   70  Místní rozhlas      PD na opravu KD Dubné 700 

Da� z nemovitostí   450  Obecní periodika  25  H�išt� K�enovice - antuka apod. 12 

Dotace ze státního rozpo�tu 680,5  Zájmový �inn.v kultu�e (kult.d�m) 230  H�išt� Jaronice - oplocení 30 

Dotace od obcí - neinvesti�ní 1031  Ob�anské záležitosti  45  D�tská h�išt� - zele�, materiál 40 

         Sportovní za�ízení   50  TJ - p�ísp�vek na �innost 20 

Výnosy les�   570  T�lovýchovná �innost  5  Pošta - oprava fasády,mal.haly 65 

Nájem vodovodu   222  Nebytové hospodá�ství 100  St�echa obecní budovy v T�ebín� 350 

Rybníky     4  Ve�ejné osv�tlení  300  Prodloužení VO Dubné 100 

Školství - režie cizích strávník� 129,123  H�bitov     30  GP - komunikace T�ebín 100 

Knihovna     1  Komunální služby  30  GP - komunikace K�enovice 97 

Kulturní d�m   70  Sb�r a svoz odpad�   880  Vysava� listí   11 

         Vzhled obcí a ve�ejná zele� 300  P�ísp�vek na invalidní vozík 10 

Nájmy nebytových prostor 500  Požární ochrana   100  SDH K�enovice - 4 vych.uniformy 15 

H�bitov     20  Zastupitelstvo obce  886,5  SDH K�enovice - hasi�ské auto 60 

�ást výt�žku za VHP   20  �innost místní správy 1027  Úpravy hasi�árny K�enovice 39 

Komunální služby   47  Pojišt�ní majetku  67  Malování, dve�e hasi�árna Dubné 20 

Odpady - podnikatelé   145  Výdaje z finan�ních operací 16  Územní plán nový + zm�na 105 

Úroky     50  Vratky dotací z roku 2006 0,136  Uzav�ení v�cných b�emen 20 

Z�statek roku 2006   3902,7  Celkem b�žné výdaje     6288,565  Dokon�ení ÚT na OÚ   85 

Celkem p�íjmy   17284,323       Policové stolky na OÚ 13 

     Rezerva     3121,758  Po�ízení nových WEB stránek 14 

          P�ísp�vek ��K K�enov.,Jaronice 13 

     Celkem výdaje + rezerva 17284,323  Celkem ostatní výdaje 7874 



�Farní okénko� 
 

����PO�AD SVÁTE�NÍCH BOHOSLUŽEB     
 
16. b�ezna - KV�TNÁ NED�LE  
 
Tohoto dne se konají bohoslužby na památku slavnostního vstupu Pána Ježíše do Jeruzaléma. Na 
upomínku této události sv�tí p�i mši svaté ratolesti – tzv. ko�i�ky. Sou�ástí t�chto bohoslužeb jsou i pašije 
– evangelijní text o umu�ení Krista. Podle pašijí také n�kdy bývá tato ned�le ozna�ována jako pašijová.  
Dubné 8.45 hod. a �akov 10. 30 hod. 
 
20. b�ezna – ZELENÝ �TVRTEK 

 
Tohoto dne slaví dopoledne dle starobylého oby�eje kn�žstvo spole�n� se svým 
biskupem mši svatou, p�i které se sv�tí svaté oleje používané p�i k�tu, bi�mování, 
kn�žském sv�cení a udílení svátosti nemocných. Ve�er se pak ve farnostech 
konají bohoslužby na památku poslední ve�e�e Pána Ježíše s u�edníky, p�i které 
byla ustanovena Eucharistie. 
Bohoslužby zapo�nou v �akov� o 16. 00 hod a v Dubném o 19.00 hod. 
 
21. b�ezna – VELKÝ PÁTEK   
Tohoto dne si p�ipomínáme k�ížovou cestu Pána Ježíše, která 

vyvrcholila na Kalvárii smrtí na k�íži. Tato smrt byla podstoupena pro každého z nás, 
abychom byli vykoupeni z našich vin a h�ích�.  
Bohoslužby zapo�nou v �akov� o 16.00 hod. a v Dubném o 19.00 hod. 
            
22. b�ezna – BÍLÁ SOBOTA  
Vigilie slavnosti ZMRTVÝVSTÁNÍ PÁN� 
P�i liturgii slavíme stejn�, jako po celou dobu velikono�ní vít�zství Krista 
nad smrtí. To nám tohoto dne p�ipomíná i ob�ad sv�cení ohn� a velikono�ní 
svíce, který v p�ípad� p�íznivého po�así prob�hne na prostranství p�ed 
kostelem u k�íže.  
Za�átek bohoslužeb je v Dubném o 19.00 hod. 
 
23. b�ezna – NED�LE - Boží hod velikono�ní 
Dubné 8.45 hod. 
�akov 10.30 hod. 
 
24. b�ezna – Velikono�ní pond�lí  
Dubné 8.45 hod. 
�akov 10.30 hod. 



And�l z Dachau – P. Hubert Engelmar Unzeitig 
 
V m�síci b�eznu si p�ipomínáme výro�í narození i úmrtí state�ného kn�ze, který p�sobil v období 2. 

sv�tové války v jižních �echách na Šumav� v pohrani�ní obci Zvonková. 
P. Hubert pocházel ze zbožné katolické rodiny. Narodil se 1. b�ezna 1911 v Greifendorfu u Svitav, 

což byl menší n�mecký jazykový ostrov na sever od Brna. Jeho rodi�e byli drobnými rolníky a navíc otec 
P. Huberta zahynul b�hem 1. sv�tové války. Jelikož P. Hubert m�l p�t sourozenc�, musel již od raného 
d�tství pomáhat své mamince s pé�í o n�. Vychováván byl v dvojjazy�ném prost�edí. Doma a ve škole na 
n�j mluvili n�mecky, �esky pak hovo�il, když pomáhal u �eských sedlák�. 

Ke kn�žské dráze se rozhodl v roce 1927, rok poté vstoupil do �ádu v Reimlingenu v N�mecku. 
Nejd�íve musel složit na �ádovém gymnáziu maturitu a poté v dubnu 1938 mu bylo dovoleno složit 
v mariánské misijní kongregaci tzv. „oblá�ku“. P�i této p�íležitosti také obdržel �eholní jméno Engelmar. 
Kn�žská studia absolvoval ve Würzburgu, kde byl také 6. srpna 1939 ordinován. Svými p�edstavenými 
byl poslán do �ech, ale po za�átku války odchází zp�t do Würzburgu, odkud v roce 1940 byl p�id�len na 
duchovní výpomoc do Horního Rakouska v Riedeggu. Jelikož od roku 1940 p�ináležela �ást farností 
pohrani�ních farností �eskobud�jovické diecéze pod duchovní správu diecéze v Linci, byl poslán do 
„bud�jovické“ farnosti ve Zvonkové. Ta tehdy nesla n�mecké jméno Glöckelberg a �ítala tém�� dva tisíce 
obyvatel. 

Zde se P. Hubert Engelmar Unzeitig dostává poprvé do konfliktu s p�edstaviteli nacistické strany a 
místními udava�i. Je nutno mít na pam�ti, že tato farnost se od dob spisovatele Adalberta Stiftera 
pon�kud zm�nila co do „náboženského“ složení obyvatel. Sice v�tšina obyvatel z�stávala formáln� tzv. 
„matrikovými katolíky“, našlo se mezi nimi dost lidí, které nadchlo u�ení národního socialismu a 
demagogie n�meckého v�dce Adolfa Hitlera. Jak již bylo d�íve zmín�no v této práci, ideologie národního 
socialismu byla absolutn� neslu�itelná s u�ením Ježíše Krista. P. Hubert je pro své hluboké náboženské 
nasazení p�i správ� farnosti obvi�ován z tzv. „protin�mecké �innosti“, která m�la spo�ívat v jeho kázání 
na „obranu Žid�“. Gestapem byl zat�en 21. dubna 1941 a bez jakéhokoli soudního rozsudku jej linecké 
gestapo odeslalo do koncentra�ního tábora v Dachau. Tam se stal pouhým �íslem 26147. Tak to bylo 
alespo� chápáno vedením koncentra�ního tábora. P. Engelmar ale i v šedivé mase trestanc� 
koncentra�ního tábora vynikal svou blíženeckou láskou, která dosáhla p�ímo heroických rozm�r�. 
Nap�íklad se nau�il v koncentra�ním tábo�e rusky, aby mohl pomáhat obzvlášt� krut� týraným ruským 
zajatc�m. Dokonce se poda�ilo zorganizovat pomoc zven�í p�i „zajišt�ní zásobování“ nejnutn�jšími 
potravinami. Když se již blížil konec 2. sv�tové války,  zaplavila koncentra�ní tábor Dachau epidemie 
skvrnitého tyfu. P. Engelmar byl mezi t�mi, kte�í se dobrovoln� p�ihlásili k ošet�ování nemocných. Zde se 
také p�i této �innosti sám nakazil a 2. b�ezna 1945 v Dachau umírá. Tehdy již skute�n� p�estal být 
pouhým �íslem, ale stal se pravou osobností s p�ezdívkou „And�l z Dachau“. Podle slov osobního 
sv�dectví spoluv�zn� poslední slova P. Engelmara byla „Pro spásu duší bych snesl další vyhnanství a 
cokoliv jiného“.  

 
Drazí farníci, 

Dovolte mi, abych Vám i všem Vašim drahým a blízkým touto cestou pop�ál požehnané prožití 

VELIKONOC. 

Váš duchovní správce 

  Dr. Martin Weis  



Zápis z konzulta�ní návšt�vy ohledn� výsledku obnovy varhan v kostele v Dubném 
 
Dne 21.12.2007 prob�hla p�edkolauda�ní kontrolní návšt�va diecézního organologa PhDr. Víta Honyse 

za ú�elem získání p�edstavy o výsledku opravy varhan v Dubném. 
Protože bylo doporu�eno n�které nedostatky odstranit až po skon�ení chladného zimního po�así, bude 

také záv�re�né vyhodnocení opravy provedeno pozd�ji. 
Zprávu z této návšt�vy uve�ej�ujeme ve zkráceném zn�ní. 

 
 Nástroj je již n�kolik m�síc� v provozu, ze strany Ing. Hronka byla vznesena p�ipomínka ke 
zvu�nosti nového prospektového Principálu 8’, který se jeví být pro liturgický doprovod nyní slabší než 
p�edchozí zinkový, a dále ke kolísání diskantových tón� v p�ípad� odsazení akord� v basové poloze.  
 Nástroj byl zvukov� p�ezkoušen p�i prázdném kostele. Za této situace se p�i poslechu shora i zdola 
jeví být stávající Principál 8’ zvukov� p�im��ený prostoru i dobovému charakteru, relativn� vyrovnaný 
(až na n�kolik intona�ních nedostatk�) a plastický, dob�e se pojí s alikvotní Kvintou. Je intonován na tlak 
600 Pa, nicmén� za okolností, kdy p�i ned�lních bohoslužbách je kostel zcela plný a �ást v��ících i stojí, 
se nelze divit poklesu jeho zvukovosti, nebo� osoby v prostoru mají zna�n� vysoký koeficient pohltivosti 
zejména vyšších kmito�t� �ádov� nad 500 Hz (tedy v diskantové poloze). Snižuje se tak nejen zvukovost, 
ale i dynamický kontrast mezi Principálem a Kopulou 8’ v p�ípad� registra�ní zm�ny. Za t�chto okolností 
lze doporu�it mírné zvýšení zvukové intenzity Principálu 8’ zvukovým vyklenutím p�edevším diskantové 
polohy od malé oktávy úm�rn� mén� jasným tón�m, p�ípadn� p�iblížením charakteru Oktávy 4’. Tato 
intona�ní úprava má své limity dané výškou vý�ezu horního labia a v každém p�ípad� je nutné ji 
korigovat odposlechem z lodi kostela. Sou�asn� je nutno upravit n�které intona�ní nedostatky v pr�b�hu 
rejst�íku (tóny dis1, f1).  
 Výše uvedené intona�ní problémy doporu�uji �ešit až po p�echodu nejv�tších teplotních a 
klimatických výkyv� letošní zimy, nejlépe na ja�e p�ed kone�ným dolad�ním.  Sou�asn� bych 
doporu�oval v rámci možností také v�novat pozornost výrazovému charakteru rejst�íku Kopula 8’, který 
je za sou�asného stavu osazen p�i respektování posledního dochovaného stavu distan�ních vložek 
v nohách píš�al, od hracího stolu se však jeho zvukový dojem jeví jako velmi hutný co do síly, ale málo 
výrazný; p�ipomíná spíše široký, až tupý Bourdon, a to i v kombinaci s Flétnou 4’. Rejst�íku by prosp�lo 
trochu více zvukového výrazu a p�itom i snad trochu mén� hutné síly. I toto je ovšem nutné posoudit 
z hlediska zvukového p�sobení p�i prázdném i napln�ném kostele v�etn� charakteru Flétny 4’.  
 K charakteru zvuku ostatních rejst�ík� principálového sboru bych nem�l p�ipomínek. Také odpor 
kláves a charakter chodu traktury považuji za vyhovující, zvlášt� pokud mají varhany již za sebou ur�ité 
období funk�ního provozu.  
 V pr�b�hu návšt�vy kostela jsem si povšiml pootev�ených ventila�ních klapek v oknech (z 
d�vodu nefunk�nosti ovládacího mechanismu). P�imlouval bych se za jejich p�iv�ení, alespo� p�es období 
od pokro�ilého podzimu do jara. Intenzivn�jší v�trání kostela by m�lo být provád�no p�edevším v dob�, 
kdy nejsou velké klimatické a teplotní rozdíly mezi interiérem kostela a venkovním prost�edím, jinak je 
zvýšené nebezpe�í kondenzace vlhkosti, objemových zm�n materiálu s možným negativním dopadem na 
polychromovaný mobiliá� a v neposlední �ad� i na stav lad�ní varhan, objemové zm�ny d�eva s dopadem 
na délku a funkci traktur, t�snost zátek, kryt� apod. V p�echodových (p�edevším rozhraní zimy a jara 
s oblevami) je vhodné jen krátkodobé v�trání.  
  

PhDr. Vít Honys, 
organolog diecéze 



Z našich kronik 
Dnes si povíme n�co o požárech a ohních, které byly metlou a katastrofou našich vesnic. Jak 

víme, d�ív�jší vesnice byly hodn� stav�né ze d�eva, stavení byla kryta došky ze slámy a rákosu. Chalupy, 
stodoly a kolny ho�ely snadno. Když k tomu n�kdy ješt� foukal vítr, tak vyho�ela i celá vesnice až do 
základ�. A �ím se hasilo? Lidé m�li jen v�dra s vodou ze studny nebo rybní�ku na návsi, takže se mohli 
�asto jen dívat nebo alespo� chránit p�ed ohn�m sousední budovy. 

Hodn� oh�� zp�sobili vojáci – bu	 úmysln� p�i procházení vesnicí nebo svou neopatrností p�i 
ubytování, stejn� jako obyvatelé. Tenkrát se svítilo lou�emi, vlastn� otev�eným ohn�m nebo lucernami. 
N�které požáry zp�sobily i blesky p�i bou�ích. Tak vyho�ela v roce 1554 celá ves Žabov�esky. Podobn� 
tomu bylo i v Dubném. 13. zá�í 1768 vypukl požár u Návar� �p. 9 p�i sušení lnu. Ohe� se rozší�il po celé 
vsi. Vyho�eli: Návara, Návara sedlák, Lunda, Bohatý, Hapatyka, Pavlí�ek, ov�ín (dnes budova obecního 
ú�adu), tedy od dnešních Max� až po Kümmel�. Sho�elo vše do základ� v�etn� veškeré úrody. Do 
Dubného pak p�ijela vrchnost, panstvo z Hluboké nad Vltavou a princezna dala každému 5 dukát�. Fará� 
Jan Kryštof Petvírka dal každému 25 zlatých a bochník chleba. Na n�kolik let byly odpušt�ny desátky. 

Roku 1861 se lidé z Dubného a ostatních obcí zú�astnili hašení požáru v Pištín�, kde sho�ela celá 
ves. Katastrofální požár byl také 24.7.1641 v �eských Bud�jovicích. 
Požáry v našich vesnicích: 
Dubné: Matouš Blažek, nov� usedlý 1653 
 Havel Vajda 1673 
 Vít Moravec a Vít Klíma 1676 
 Josef Bárta a Mat�j Dvo�ák 29.zá�í 1892 
T�ebín: Martin Karbovský 1620 
 Michal Moravec 1622 
 Josef Šafá� 1665 
 Jakub Novák 1672 
K�enovice: Tomáš Okour podzim 1662 
 Václav Kouba 1719 
 Ambrož Novotný dnes �p.5 podzim 1674 
 Bartolom�j Vyhlídka dnes �p. 16 1662 
 Kašpar Kozák �p. 53 1682 
 u Stoli�k� �p. 28 1866 
sho�ely veškeré hospodá�ské budovy – požár zp�sobily malé d�ti 
 u Jír� �p. 19 1884 
sho�ela stodola, maštal, obytné budovy. Bylo na ja�e, ráno. Než p�ijel majitel Martin Shán�l z �. 
Bud�jovic dom� bylo jeho hospodá�ství na popel. 
 u Dráb� �p. 19 ho�elo zase 3.8.1921 
Jaronice: Bartoš Hájek 1681 
 Pavel Lajbšic 1719 
 Usedlosti z�staly n�kdy celá léta po požáru prázdná a pustá než je vrchnost obnovila a osídlila. 
Další metlou našich vesnic byly p�írodní katastrofy: 
15.zá�í 1647 za�alo nep�etržit� pršet p�t dní – všude na polích a loukách stála voda 
26.února 1768 postihlo Dubné takové zem�t�esení, že padalo nádobí z polic 
roku 1773 byla velka spousta myší, dobytek hynul hladem, vypukl dobyt�í mor a tak n�kte�í hospodá�i 
p�išli o všechen dobytek 
roku 1879 veliké krupobití 
roku 1888 velká povode� – obilí poškozeno, otavy zni�eny 
4.�ervna 1889 odpoledne kroupy, které zni�ily úrodu 
3.-5.zá�í 1890 velká povode� – zem z polí odplavena, louky a brambory zni�eny, protrhly se hráze 
n�kterých rybník� 
 roku 1925 povode� v Dubném – voda tekla ze silnice do dvor� usedlostí 
 
Prameny: kroniky a berní rula. 

Josef Novotný - kroniká� 



Když století obcí proletí 
 

 
 



Základní škola a Mate�ská škola Dubné 
 
1. pololetí školního roku 2007 – 2008 v základní škole 
 
 V letošním školním roce navšt�vuje základní školu celkem 278 žák� (14 t�íd). V prvním a šestém 
ro�níku probíhá výuka podle školního vzd�lávacího programu, v ostatních ro�nících podle programu 
Základní škola. 
 V 1. pololetí již prob�hla celá �ada nejr�zn�jších akcí, projekt� a sout�ží, naši žáci se dob�e 
umístili i v n�kterých sout�žích okresních. Jezdili jsme do kina, do divadla, na exkurze, výstavy a 
prohlídky. V prosinci jsme se s rodi�i sešli na prvním ro�níku školního váno�ního jarmarku (17. 12.). 
Také díky velkému po�tu návšt�vník� se akce poda�ila a d�ti byly nadšené. Dne 18. ledna 2008 jsme op�t 
uspo�ádali již tradi�ní školní ples – za vydatné pomoci mnohých sponzorujících rodi�� a p�átel naší školy, 
jimž pat�í velký dík. 
25. a 26. ledna prob�hl zápis do prvních t�íd.  
 Nejzajímav�jší z projekt� (a také nejv�tší) je celoškolní a celoro�ní projekt VODA,  
do n�hož se zapojují žáci všech t�íd. S výsledky projektu chceme širokou ve�ejnost seznámit na Školní 
akademii, kterou letos po�ádáme již 10. dubna 2008 od 17:00 hodin v t�locvi�n� školy. Srde�n� všechny 
zveme nejen na tuto vrcholnou akci, ale i na další plánované akce. 
 Už 11. b�ezna k nám zavítají p�edškoláci, aby si zkusili „Školu nane�isto“.  
A 28. b�ezna? Nejen, že si p�ipomeneme Den u�itel� a necháme žáky devátých t�íd, aby si vyzkoušeli, 
jaké to je, když žáci u�í žáky, ale ve stejný den je pro mladší d�ti z I. stupn� p�ipravena – také již tradi�ní 
– Noc s Andersenem. Tentokrát si malí anderseni a andersenky budou moci popátrat ve sv�t� vodních 
pohádek, vodník�, víl, hastrman�, tatrman�, rusalek, bludi�ek a sk�ítka Rákosní�ka. Všichni se budeme 
snažit, aby také tento ro�ník Noci 
s Andersenem byl n��ím neobvyklý, nový a zajímavý.  
 13. kv�tna organizujeme Den otev�ených dve�í. Každoro�n�  této p�íležitosti spat�it svou ratolest 
„v akci“ využívá víc a víc rodi��. T�šíme se i na vás, že p�ijdete! 
Srde�n� vás všechny zve �editelství a u�itelský sbor Základní školy a Mate�ské školy Dubné. 
 
Velice d�kuji všem, kte�í pomáhali se zabezpe�ováním rozbité st�echy školy a t�m, kte�í poskytli 
materiál.  

 
Informace Obecního ú�adu 

Oznámení ob�an�m 
(platí pouze pro ob�any s trvalým pobytem v obci Dubné, K�enovice, Jaronice a, T�ebín) 

Sb�r: Železného odpadu, auto a moto baterií  
Velkoobjemového odpadu - hadry, boty, matrace, koberce, lina  apod. 
Nebezpe�ného odpadu – mrazáky, ledni�ky, televizory, pneumatiky, zá�ivky, plechovky od barev, 
olej� a nafty 

 
Sb�rné místo Železný odpad baterie* Velkoobjem. odpad Nebezpe�ný odpad 

   datum �as svozu ** 
Dubné, na návsi za OÚ 12.4.2008 10.5.2008    26.4.2008      8,00 –   9,00 
T�ebín, u prodejny 12.4.2008 10.5.2008     26.4.2008      9,15 –   9,45 
K�enovice, u kovárny 19.4.2008 10.5.2008    26.4.2008    10,00 – 10,45 
Jaronice, u kravína 19.4.2008 10.5.2008    26.4.2008    11,00 – 11,30 
*Auto a moto baterie ukládejte samostatn� do zvláš� p�ipravených beden, které budou na každém  
uvedeném sb�rném míst�. 
** �asy svozu platí jen pro nebezpe�ný odpad a jsou pouze orienta�ní. V p�ípad�, že na sb�rném míst� 
nebude svozová firma, odpad zde odložte a firma si jej sama naloží. 

  Autovraky nedávejte do kontejner� – úspora místa! 



Kulturní akce v KD Dubné 
23.3.2008 od 14,00 hodin - d�tský maškarní karneval 
23.3.2008 od 20,00 hodin – velikono�ní veselice – Brusný kotou�e 
12.4.2008 od 20,00 hodin – diskotéka 
17.5.2008 od 20,00 hodin - diskotéka 
 

 
Emmo – cos nám to provedla? 

Jist� každý, kdo v poslední dob� prošel návsí v Dubném, zaregistroval následek vich�ice Emmy, 
který se nedá opravit, ani plnohodnotn� nahradit. Totiž  zni�ený st�íbrný smrk v parku – smrk, který byl 
starý cca �ty�icet let a vysoký 19 metr� - náš „váno�ní strom“. Jak ho nahradit? Náhrada tak velkého 
stromu není možná. Jediná možnost je vysadit již vzrostlý, nap�íklad 5ti metrový kontejnerovaný strom, 
který však bude dosti drahý. Proto se po�adatelé tradi�ní “Velikono�ní veselice“ - TJ Sokol Dubné, oddíl 
volejbal rozhodli, že výt�žek celé této akce, která se bude konat v KD Dubné 23.3.2008 od 20 hodin 
v�nují na nákup takového stromu. Zárove� p�i této akci bude mít každý možnost  finan�n�  p�isp�t p�ímo 
v kulturním dom�. 

Za pochopení a Vaše dary p�edem d�kují po�adatelé.     D.J. 
 
 

 
 
 
 

Redak�ní rada p�eje všem ob�an�m krásné prožití svátk� jara. 


